цa

ДОНЕЦКАЯ IIАРОДИЯ РЕ СIIУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

(интЕJUIЕкТ) го

прикАз

з].08.2023 хэ /0Ё

О создании бракеражной комиссии

на основании Положения об оргrlнизации питаниlI обу,rающихся МБоу <лицей
<<Интеллект> г. ,ЩонецкD), с целью проверки соблюдения сztнитарньD( норм, вьшоJIнения
проверки качества и контроля оргtlнизации питЕlния )нацихся лицея, сохранеЕиrI здоровья
участников УВП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:

Коротких л.п., зtlп,Ioститель директорa, rIитель химии;
члены комиссии:

Носач Е.В., 1^rитель русского языка и литературы, председатель ПК.тпrцея;
Сулейман Е.Н., 1"титель математики;
Шляхова м.в.., члеЕ родительской общественности"

2" Бракеражной комиссии:
2.I. Осуществлять коЕц)оль качества продуктовьIх наборов, постtlвJUIемьrх дJUIвьцатМ )цатцимся льготньD( категорий лицея, соблподения требований

нормативно_правовьж актов, вьшолнения санитарньж норм и прЕвил.
Срок:постояIilIо

З. Предсодателю бракеражной комиссии КорБпсих Л.П.:
3.1. Заплаrrировать рассмотрение вопросов организации питаIIия на заседаниях

педагогического совота, совещаниях, родитеJьских собранилс.
Срок: в течение уrебного годаз,2. ПредоставлятЬ В отдел образования администрации Киевского района г.

,.Щонецка первичную, ежеЕедельЕуIо и квартальную ишформацию об-учащихся
льготньIХ категориЙ, поJгуrаЮщих проДуктовые наборы за счет бюджетIIьD(
средств по уtвержденной отделом образования форме.

Срок: согласно графику предостtlвления
отчетов

4.
4.1.

5л

Классньтм руководитеJIям :

обеспечивать взммодействие с родитеJIями уrащихся льготньD( категорий с
ЦеЛЬЮ ЖЖý9 полуIениrI продуктовых наборов.

ознакомлен
Коротких Л.П. Сулейман Е.Н. Чижова л.В. r, )
Рыбалко Т. Носач Е.В. Мандрцка М.и"

Ко
Срок: постояЕно

оставJIяю за собой.

,.Щемина Д.В.И,О.
Шурган И.С. l|Vv

Исп. Короткшс Л.П.

Харьковскм Д.В

Е.В. Король

Слепак Б.В.